
—  56  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

       Nomina Commissione giudicatrice valutazione comparativa per il reclutamento di un ricercatore universitario presso la 
Facoltà di Scienze MM. FF.NN., per il SSD INF/01 Informatica (IIª sessione 2008)    

     IL RETTORE 

  

VISTO il D.P.R. 11.7.1980, n. 382; 

VISTA la legge 9.05.1989, n. 169; 

VISTO  lo statuto dell'Università degli Studi di Cagliari di cui al D.R. n. 501 del 18.12.1995, 
pubblicato nel Supplemento Ordinario alla G.U. n. 5 dell’8.01.1996 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge 3.07.1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei professori 
universitari di ruolo e dei ricercatori; 

VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117, recante modifiche al regolamento di cui al D.P.R. 
19.10.1998, n. 390, concernente modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori, a norma dell'art. 1 
della Legge n. 210/98; 

VISTO il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con modifiche dalla legge 9.01.2009 n. 1, e in 
particolare l’art. 1 commi 5 e 6; 

VISTO il D.M. 27.03.2009, n. 139, che disciplina le modalità di svolgimento delle elezioni e 
delle operazioni di sorteggio relative alla costituzione delle commissioni giudicatrici 
delle valutazioni comparative per il reclutamento dei professori e dei ricercatori 
universitari; 

VISTO il D.R. 30.07.2009, n. 995, con il quale, tra le altre, è indetta la procedura di 
valutazione comparativa per il reclutamento di un ricercatore universitario presso la 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di questa Università, per il settore scientifico-
disciplinare INF/01 Informatica; 

VISTA  la Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4a serie speciale - n. 67 del 1.09.2009, nella 
quale è stato pubblicato l'avviso relativo alla valutazione comparativa suindicata; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Scienze MM.FF.NN., con la quale viene 
designato quale componente interno della Commissione giudicatrice della suddetta 
valutazione comparativa la Prof.ssa Nicoletta DESSI', professore associato presso la 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di questa Università; 

 



—  57  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

 

VISTI  i risultati delle operazioni di scrutinio e di sorteggio relative alla composizione della 
Commissione giudicatrice di cui sopra, svoltesi il giorno 23.06.2010, ai sensi del 
succitato art. 1, comma 5, del D.L. 180/2008, convertito con modifiche dalla legge 
1/2009;  

 
DECRETA  

 
 
ARTICOLO 1  Ai sensi  dell’art. 5 del D.L. 180/2008, convertito con modifiche dalla legge 

1/2009, è costituita la Commissione  giudicatrice  della  valutazione comparativa, di  
cui  al D.R. 995/2009, per il reclutamento di un ricercatore universitario presso la 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di questa Università, per il settore scientifico-
disciplinare INF/01 Informatica, e in cui sono nominati componenti i seguenti 
professori: 

 
Prof.ssa Nicoletta DESSI' 
Professore associato 
Componente designato 
 

Università di Cagliari 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
 

Prof. Agostino CORTESI 
Professore ordinario 
Componente sorteggiato 
 

Università Ca' Foscari di Venezia 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
 

Prof. Giovanni PIGHIZZINI 
Professore ordinario 
Componente sorteggiato 
 

Università di Milano 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
 

ARTICOLO 2  Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica - IVª serie speciale - decorre il termine previsto dall'art. 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito con modificazioni, dalla legge 21 giugno 
1995, n. 236 per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze 
di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento 
della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
 

   Cagliari, 1° luglio 2010 
 Il rettore: MELIS   

  10E005677 


